F
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—Item ordiriamus et districte abbati et priori huius monasterii 
precipimus et demandamus, ut tam in psalmodia quam reliquum 
diuinum seruicium in choro coram summo altare distinctius et 
morosius ac solito devocius exsoluantur, et quod nullus religiosus 
huius monasterii presumat in chorum intrare diuina celebrando 
sine sua cuculia, et firmiter sillerario huius monasterii precipimus 
quod singulis diebus candelas ad vigilias ministret siue ministran 
faciat prout necesse fuerit. Ac eidem abbati et sacriste huius 
monasterii quod munde et honeste ecclesia custodiatur firmiter 
precipimus, et presertim magnum siue summum altare, tam in 
ornamentis quam in omnibus ad ilium pertinentibus, et ut corpus 
Christi cum summa securitate et reuerencia in preciosa píxide 
infra corporale seruetur, et vna lampada aut cereus ante sacra- 
tissimum sacramentum corporis et sanguinis domini nostri Jesu 
Christi continue adminus durante diuino seruicio sit ardens aut 
illuminans.

—Item ordinamus et precipimus abbati et sillerario pro 
conuentus huius monasterii necessariis si non habeant decetero 
ut deberent habere quátenus iuxta facultates monasterii honeste 
in omnibus provideatur et eis ministretur prout decet et prout 
oportuerit cuilibet tribuendo, ne aliqua murmuracionis occasio 
in hac parte detur.

—Item districte et firmiter precipimus abbati et conuentui 
huius monasterii quod caste et regulariter viuerint, et quod 
mulieres aliquo modo in dormitorium intrare non permittantur, 
et specialiter quod nulla mulier suspecta infra septra (sic) 
monasterii vel in villa prope eiusdem aliquam moram trahere 
vel faceré permittatur.

—Item abdicacio proprietatis sicut et castitas sunt ita regule 
monachali annexe quod contra eas summus pontifex dispensare 
non valeat, ordinamus et constituimus quod obseruentur, sicut 
in constitucionibus Benedictinis capitulo X°III° plenius con- 
tinetur, vbi sic dicitur, quod monachi sue salutis obliti contra 
regularem institucionem pecunia congregata possessiones redditus 
ammalia et alia bona emerunt et emunt faciunt et fecerunt 
aliquarido proprio nomine et sepe alterius nomine huiusmodi 
ammalia tradunt aliis nutrienda cum augmento vel lucro sibi 
vel alteri reddendo, et sic appetentes lucra turpia peculium 
occultant in suarum maximum periculum animarum, quod 
huiusmodi peculium7 abbati restituant vsibus communibus
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applicanda et in vtilitatem monasteri! totaliter conuertenda, sub 
pena proprietariis limitata grauiter sustinenda, et si huiusmodi 
peculium non reddiderint, et quilibet eorum reddiderit, excom- 
municacioni subdantur.

—Item ut omnis vagandi necessitas auferatur, ordinamus 
et firmiter precipimus quod omnes et singuli huius monasterii 
religiosi ut in dormitorio singulis noctibus dormiant et pernoct- 
ant, et nequis solus in grangiis seu aliis locis forincicis remanens 
seu moram faciens suspicioni incurrat, scandalum aliorum cañen te 
malicia secularium modernorum qui religiosis obuiant quantum 
possunt et precipue plus solito hiis diebus, precipimus quod 
ex causis predictis nullus monachus huius monasterii absentat 
se a monasterio sub pena suspencionis sine licencia speciali 
ab abbate vel a priore in absencia abbatis petita et optenta, et 
quicumque secreta ordinis secularibus vel alterius religionis 
personis reuelauerit sit ipso facto excommunicatus.

—Item ordinamus quod si inter quoscumque personas huius 
monasterii verba iram moventia seu improperiosa moueri con- 
tigerit indiscrete, iunior autem (?) suum seniorem honorat et ab 
eo veniam petat, prout in regula nostra plenius continetur, quod 
si quis faceré omiserit seu contempserit, tarn diu sit in pane et 
aqua donee se humiliauerit et benediccione sanetur huiusmodi 
commestio inter ipsos, quod si quis in abbatem suum verba 
improperiosa vel minas intulerit, penam conspiratoribus ordin- 
atam incidat, prout in antiquis distinccionibus distinccione 
séptima capitulo VI o plenius continetur.

—Item precipimus priori huius domus in virtute sánete obed- 
ientie et sub pena suspencionis quatenus singulis diebus cantetur 
' preciosa ' in capitulo, et ibidem vnum capitulum de marthologio 
et aliud capitulum sancti patris nostri Benedict! regule coram 
conuentu legantur, et quociens opus fuerit proclamaciones et 
correcciones non omittantur, et firmiter dantes in mandatis 
sub omni pena canonica, quod omnia supradicta nostra statuta 
et precepta inviolabiliter obseruentur, et volumus quod presens 
hec carta nostra sit in custodia cantoris, districte precipiendo 
ne aliquis ex negligencia excusetur in hac parte, quatenus 
adminus semel in quolibet mense per annum coram conuentu 
in capitulo legatur et omnia in ea contenta demonstran tur et 
declarantur. Dat' anno et die supradictis sub nostri sigilli 
officii testimonio, caueatur defuturo.
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In dorso : Pro monasterio Sánete Crucis. Rules & orders 
to be.obserued in the Monasterie of Holy Grosse.

Seal at bottom missing from tag ; frag 
ments of another seal on tag at the 
middle left-hand side of the document.

Parchment, 340 X 330 mm.